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ALTO RENDIMIENTO
Sabemos que los profesionales usan nuestros productos. Y por eso 
empleamos rigurosos procesos de calidad en cada herramienta para 
asegurar su funcionamiento y la integridad física de cada uno de 
nuestros usuarios.

PRECIO JUSTO
Estamos muy comprometidos con una estructura de precios que 
maximice tu inversión o compra en nuestros productos.

PORTAFOLIO HECHO A TU MEDIDA
Seleccionamos rigurosamente un portafolio que está diseñado para 
atender las necesidades del usuario profesional.

POST-VENTA Y GARANTIA ASEGURADA
Sabemos que el profesional necesita un respaldo para desarrollar sus 
actividades con la seguridad de que estas no serán interrumpidas por 
defectos de fábrica o calidad. Contamos con los servicios necesarios 
para asegurar los proyectos de nuestros usuarios de inicio a fin.N
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Briker® es una marca de herramientas eléctricas de alto rendimiento al precio justo. Sabemos 
que con las herramientas adecuadas nuestros usuarios profesionales no tendrán límites para el 
desarrollo de sus actividades o proyectos.
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Motor potente

Potección auditiva

Protección respiratoria

Protección de visión

Protección de manos

Reciclable

Protección ecológica y
medioambiental

Conformidad europea

Doble aislamiento eléctrico

Rodamiento antipolvo

Escobilla de carbón duradera

Diseño de carcasa delgada

Buena protección contra el polvo

Diseño asimétrico de la escobilla
de carbón

Diseño de eje de salida bajo

Herramienta a batería

Velocidad variable

Sistema anti-vibración

Salida de polvo por un lado

Base ajustable a 45 grados

Cepillos accesibles desde el exterior

Función reversible



CATÁLOGO    AMOLADORAS ANGULARES
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AG-BR075-115 Amoladora Angular 4 1/2” 750W AG-BR090-115 Amoladora Angular 4 1/2” 900W

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Diámetro de disco (mm-pulg):
Hilo del eje:
Peso neto (Kg):

750
11.000
220/240
50/60
115 - 4 1/2”
M14
1,7

Carcasa ergonómica con un cómodo bloqueo del eje. Potente 
motor, incluye guarda protectora y un mango auxiliar que 
proporciona soporte extra.

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Diámetro de disco (mm-pulg):
Hilo del eje:
Peso neto (Kg):

900
11.000
220/240
50/60
115 - 4 1/2”
M14
1,7

Cuerpo delgado con un potente motor y entrada de aire a prueba 
de polvo. Cómodo bloqueo del eje e interruptor push-pull, 
incluye guarda protectora.

AG-BR120-115P Amoladora Angular 4 1/2” 1200WAG-BR090-115VA Amoladora Angular 4 1/2” 900W, VV

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Diámetro de disco (mm-pulg):
Hilo del eje:
Peso neto (Kg):

900
0-11.000
220/240
50/60
115 - 4 1/2”
M14
1,7

Amoladora de potente motor con velocidad variable (VV). 
Cuerpo delgado, entrada de aire a prueba de polvo, interruptor 
push-pull y cómodo bloqueo del eje. Incluye guarda protectora.

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Diámetro de disco (mm-pulg):
Hilo del eje:
Peso neto (Kg):

1.200
11.000
220/240
50/60
115 - 4 1/2”
M14
1,8

Potente motor de 1200W con un cómodo bloqueo del eje y 
cojinete antipolvo. Posee un interruptor trasero, cepillo de 
carbón asimétrico y guarda protectora.

INC. 04 ACCESORIOS INC. 04 ACCESORIOS

INC. 04 ACCESORIOS INC. 05 ACCESORIOS
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AG-BR160-125 Amoladora Angular 5” 1600W AG-BR160-125P Amoladora Angular 5” 1600W

AG-BR220-180 Amoladora Angular 7” 2200W

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Diámetro de disco (mm-pulg):
Hilo del eje:
Peso neto (Kg):

2.200
8.300
220/240
50/60
180 - 7”
M14
5,3

Fácil bloqueo del eje, cepillo de carbón duradero, mango auxiliar, 
interruptor de seguridad, protector de rueda anti-agrietamiento.

Cuerpo
delgado
de fácil
operación.

Diseño
de inserto
antipolvo
patentado.

CATÁLOGO    AMOLADORAS ANGULARES

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Diámetro de disco (mm-pulg):
Hilo del eje:
Peso neto (Kg):

1.600
9.000
220/240
50/60
125 - 5”
M14
3,2

Potente motor de 1600W con arranque suave, tiene un mango 
ergonómico y un sistema de enfriamiento de 360°. Cómodo 
bloqueo del eje, escobilla de carbón importada e interruptor de 
bloqueo push-pull.

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Diámetro de disco (mm-pulg):
Hilo del eje:
Peso neto (Kg):

1.600
9.000
220/240
50/60
125 - 5”
M14
3,2

Potente motor de 1600W con mango ergonómico y un sistema de 
enfriamiento de 360°. Cómodo bloqueo del eje, escobilla de 
carbón importada e interruptor de bloqueo push-pull.

INC. 04 ACCESORIOS INC. 04 ACCESORIOS

INC. 04 ACCESORIOS
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AG-BR220-230 Amoladora Angular 9” 2200W

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Diámetro de disco (mm-pulg):
Hilo del eje:
Peso neto (Kg):

2.200
6.600
220/240
50/60
230 - 9”
M14
5,4

Fácil bloqueo del eje, cepillo de carbón duradero, mango auxiliar, 
interruptor de seguridad, protector de rueda anti-agrietamiento.

Potente motor de 2600W, cómodo bloqueo del eje, cepillo de 
carbón duradero, interruptor de bloqueo, entrada de aire a prueba 
de polvo y protector de rueda anti-agrietamiento.

Potente motor de 2600W, cómodo bloqueo del eje, cepillo de 
carbón duradero, interruptor de bloqueo, entrada de aire a prueba 
de polvo y protector de rueda anti-agrietamiento.

Potente motor de 710W, manguito de aislamiento térmico, buen 
interruptor anti-polvo, escobilla de carbón accesible desde el 
exterior y carcasa ergonómica.

AG-BR260-230 Amoladora Angular 9” 2600W

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Diámetro de disco (mm-pulg):
Hilo del eje:
Peso neto (Kg):

2.600
6.600
220/240
50/60
230 - 9”
M14
5,4

AG-BR260-180 Amoladora Angular 7” 2600W

Rodamiento anti-polvo, carcasa ergonómica, interruptor trasero, 
eje de salida de diseño hueco y entrada de aire a prueba de polvo.

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Diámetro de disco (mm-pulg):
Hilo del eje:
Peso neto (Kg):

2.600
8.000
220/240
50/60
180 - 7”
M14
5,3

DG-BR071-25 Amoladora Recta 1” 710W

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Diámetro del eje (mm-pulg):
Peso neto (Kg):

710
27.000
220/240
50/60
25 - 1”
1,4

DG-BR040-25 Amoladora Recta 1” 400W

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Diámetro del eje (mm-pulg):
Peso neto (Kg):

400
27.000
220/240
50/60
25 - 1”
1,4

CATÁLOGO    AMOLADORAS ANGULARES Y AMOLADORAS RECTAS

Las amoladoras poseen una tecnología avanzada de recubrimiento 
patentada para prolongar la vida del motor.

Sistema de
enfriamiento
de 360°.

Escobillas
de carbón
importadas.

Mínima
vibración en
la mano.

INC. 04 ACCESORIOS

INC. 04 ACCESORIOSINC. 04 ACCESORIOS

INC. 03 ACCESORIOS INC. 05 ACCESORIOS
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Pulidora angular de 5” con mango de enganche para concreto, la 
preparación de superficies y otras aplicaciones en concreto.

AGC-BR160-125 Pulidora de Concreto 5” 1600W

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Diámetro de disco (mm-pulg):
Hilo del eje:
Peso neto (Kg):

1.600
9.000
220/240
50/60
125 - 5”
M14
3,5

CDD-BR10-12V Taladro Atornillador Inalámbri. 12V

Pulidora angular 7” con mango de enganche para concreto, la 
preparación de superficies y otras aplicaciones en concreto.

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Diámetro de disco (mm-pulg):
Hilo del eje:
Peso neto (Kg):

2.600
6.600
220/240
50/60
180 - 7”
M14
5,3

Voltaje (V):
Velocidad sin carga (RPM):
Perforación en acero (mm):
Torque (Nm):
Tiempo de recarga (min):
Capacidad bateria (Ah):
Pack de baterias (und):

12
0-350/1.350
0,8/10
21-23
60
1,5
2

Taladro a batería compacto de 12V y fácil uso con luz led, dos 
interruptores mecánicos, interruptor de velocidad variable e 
interruptor de marcha atrás.

Peso neto (Kg): 0,98

CATÁLOGO    PULIDORAS DE CONCRETO Y TALADROS INALÁMBRICOS

AGC-BR260-180 Pulidora de Concreto 7” 2600W

CDD-BR10-18V Taladro Atornillador Inalámbri. 18V

Voltaje (V):
Velocidad sin carga (RPM):
Perforación en acero (mm):
Torque (Nm):
Tiempo de recarga (min):
Capacidad bateria (Ah):
Pack de baterias (und):

18
0-350/1.350
0,8/10
18-36
60
1,5
2

Taladro a batería compacto de 18V y fácil uso con luz led, dos 
interruptores mecánicos, interruptor de velocidad variable e 
interruptor de marcha atrás.

Peso neto (Kg): 1,2

Taladro con una potente batería de 21V, dial de torsión, 
tres funciones, motor sin escobillas, luz led, interruptor 
de marcha atrás. Taladra sobre acero, madera y concreto.

CID-BR13-21V Taladro de Impacto Inalámbrico 21V

Voltaje (V):
Perforación en acero (mm):
Perforación en madera (mm):
Perforación en concreto (mm):
Torque (Nm):
Tasa de impacto (BPM):
Velocidad sin carga (RPM):

21
13
38
14
65
0-7.800/26.000
0-500/1.500

Capacidad batería (Ah): 4
Tiempo de carga (min): 100
Pack de baterias (und): 2
Peso neto (Kg): 1,9

INC. 09 ACCESORIOS

INC. 05 ACCESORIOS INC. 05 ACCESORIOS

INC. 09 ACCESORIOS

INC. 27 ACCESORIOS



Embrague de seguridad 
anti-retroceso, protege al 
usuario.

Libre de fuerza humana, 
requiere mínimo esfuerzo 
del usuario.

Portabrocas de cambio 
rápido, más conveniente 
para el usuario.

Tecnología antivibratoria,  
funcionamiento cómodo 
garantizado.

RH-BR080-26 Rotomartillo SDS Plus 800W

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Tasa de impacto (BPM):
Diámetro máx. perforación (mm):
Peso neto (Kg):

800
0-1.300
220/240
50/60
0-4.500
26
3

Mandril SDS Plus, empuñadura auxiliar 
recubierta de goma, interruptor de 
bloqueo, interruptor de marcha atrás 
y perilla de cuatro funciones.
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EID-BR071-13 Taladro de Impacto 710W

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Perforación en acero (mm):
Perforación en madera (mm):
Perforación en concreto (mm):

710
0-2.700
220/240
50/60
10
23
13

Tasa máx. impacto (BPM):
Peso neto (Kg):

0-43.200
1,65

Taladro con un potente motor de 
710W, interruptor de perforación y 
perforación de impacto, velocidad 
variable, empuñadura suave y función 
inversa.

Peso neto (Kg): 2,05

EID-BR085-13 Taladro de Impacto 850W

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Perforación en acero (mm):
Perforación en madera (mm):
Perforación en concreto (mm):

850
0-3.000
220/240
50/60
13
23
13

Tasa máx. imp. (BPM): 0-48.000

Taladro con un potente motor de 
850W, interruptor de perforación y 
perforación de impacto, velocidad 
variable, empuñadura suave y función 
inversa.

Tasa máx. imp. (BPM):
Peso neto (Kg):

0-19.200/51.200
2,05

EID-BR110-13 Taladro de Impacto 1100W

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Perforación acero (mm):
Perforación madera (mm):
Perforación concreto (mm):

1.100
0-1.200/3.200
220/240
50/60
13
23
13

Taladro con un potente motor de 
1100W, interruptor de perforación y 
perforación de impacto, dos perillas 
mecánicas de velocidad (VV), función 
inversa y empuñadura suave.

CATÁLOGO    TALADROS DE IMPACTO Y ROTOMARTILLOS
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CATÁLOGO    ROTOMARTILLOS Y MARTILLO DEMOLEDOR

Herramienta de alta resistencia con 
dos funciones. Diseño resistente para 
trabajos prolongados, embrague de 
seguridad y engranajes duraderos.

RH-BR100-28 Rotomartillo SDS Plus 1000W

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Impacto (J):
Tasa de impacto (BPM):
Diámetro máx. perforación (mm):

1.000
0-900
220/240
50/60
4,8
0-5.000
28

Peso neto (Kg): 5

Sistema anti-vibración con mandril SDS 
Plus, interruptor de velocidad variable 
continua, mango ergonómico con 
agarre suave y cuatro funciones.

Potente motor de 1500W con mandril 
SDS Max, interruptor de bloqueo, doble 
sistema anti-vibración, firme mango 
ergonómico de goma y 3 funciones.

Portabrocas de cambio rápido, perilla 
de cambio, interruptor de bloqueo, 
embrague anti-retroceso y una 
empuñadura ergonómica suave.

RH-BR150-32 Rotomartillo SDS Plus 1500W

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Impacto (J):
Tasa de impacto (BPM):
Diámetro máx. perforación (mm):

1.500
0-850
220/240
50/60
0-6
0-4.500
32

Peso neto (Kg): 5,4

RH-BR105-30 Rotomartillo SDS Plus 1050W

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Impacto (J):
Tasa de impacto (BPM):
Diámetro máx. perforación (mm):

1.050
0-850
220/240
50/60
5
0-4.700
30

Peso neto (Kg): 4,8

RH-BR150-40 Rotomartillo SDS Max 1500W

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Impacto (J):
Tasa de impacto (BPM):
Diámetro máx. perforación (mm):

1.500
520
220/240
50/60
12
4.100
40

Peso neto (Kg): 6,8

Potente demoledor con dial velocidad 
variable, sistema SDS Max, sistema 
anti-vibración, interruptor de bloqueo 
y mango ergonómico con agarre suave.

DH-BR160-27 Martillo Demoledor 1600W 11Kg

Potencia absorbida (W):
Tasa de impacto (BPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Impacto (J):
Mandril:
Sistema anti-vibración:

1.600
0-2.000
220/240
50/60
0-27
SDS Max
Si

Peso neto (Kg): 11
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Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Ancho máx. cepillado (mm):
Profundidad máx. cepillado (mm):
Peso neto (Kg):

710
16.500
220/240
50/60
82
2
3

Placa de aleación de aluminio, interruptor de bloqueo, mango 
cubierto de goma y estructura de la placa inferior del conducto.

PL-BR071-82 Cepillo Eléctrico 710W

OS-BR020-110*100 Lijadora Orbital 200W

200
13.500
220/240
50/60
110
100
1,3

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Largo de la base (mm):
Ancho de la base (mm):
Peso neto (Kg):

Potente motor 200W, empuñadura recubierta de goma, hebilla con 
protección de goma, interruptor anti-polvo y base duradera.

JS-BR055-65 Sierra Caladora 550W

Dial de velocidad variable, empuñadura suave recubierta de goma, 
interruptor de bloqueo y perilla de control orbital.

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Distancia de carrera (mm):
Capa. corte mad./ace./alu. (mm):
Peso neto (Kg):

550
0-3.000
220/240
50/60
20
65/8/10
1,9

Potente motor de 1550W con interruptor de seguridad de bloqueo, 
base ajustable a 45° y eje de 5/8".

CS-BR155-185 Sierra Circular 7 1/4” 1550W

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Diámetro de disco (mm-pulg):
Profundidad máx. de corte (mm):
Peso neto (Kg):

1.550
5.500
220/240
50/60
185 - 7 1/4”
65
3,5

La base
se puede
ajustar en
45 grados.

Mejorada
armadura
y más
potente.

Incluye
bolsa
recolectora
de polvo.

Hebilla de acero con protección
de goma, no lastima al
reemplazar el papel de lija.

Portaescobillas tipo resorte
helicoidal, escobilla de carbón
más larga, mayor vida útil.

La rejilla vibratoria se inyecta
con material importado,
más duradero.

CATÁLOGO    HERRAMIENTAS VARIAS

INC. 04 ACCESORIOS

INC. 03 ACCESORIOS INC. 06 ACCESORIOS

INC. 01 ACCESORIO



Práctica herramienta de potente motor de 710W con mango 
telescópico, cubierta de aluminio y luz LED.

DS-BR071-230 Lijadora de Pared 9” 710W

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Diámetro de disco (mm-pulg):
Luz LED:
Peso neto (Kg):

710
0-1.400
220/240
50/60
230 - 9”
Si
4

Almohadilla
de pulido se
desmonta
fácilmente.

Cubierta de
aluminio para
engranajes.

Luz LED, más
conveniente.

Potente herramienta con motor de 800W, empuñadura suave, 
interruptor de velocidad variable, interruptor de bloqueo y cepillos 
accesibles desde el exterior.

Potente motor de 2000W, manija de seguridad tipo "D", cepillos 
accesibles desde el exterior, abrazadera de tornillo de banco de 
ajuste rápido, base y protector de rueda de alta resistencia.

CO-BR200-355 Tronzadora 14” 2000WEB-BR080-42 Sopladora Eléctrica 800W

Potencia absorbida (W):
Velocidad sin carga (RPM):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Volumen de aire (m/min):
Peso neto (Kg):

800
0-16.000
220/240
50/60
0-4,2
1,75

Potencia absorbida (W):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Velocidad sin carga (RPM):
Diámetro de disco (mm-pulg):
Peso neto (Kg):

2.000
220/240
50/60
3.850
355 - 14”
13

3

12

HG-BR200-600 Pistola de Calor 2000W

Protección contra sobrecalentamiento incorporado, dial de 
temperatura variable, interruptor de tres velocidades y 2 boquillas.

Potencia absorbida (W):
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz):
Temperatura (°C):
Flujo de aire (L/min):
Peso neto (Kg):

2.000
220/240
50/60
60/60-350/60-600
500/300/500
0,8

Diseño compacto
con 3 velocidades.

CATÁLOGO    HERRAMIENTAS VARIAS

INC. 04 ACCESORIOS INC. 03 ACCESORIOS

INC. 03 ACCESORIOS



Briker® es una marca de herramientas 
profesionales de distribución exclusiva 
por la empresa Coroimport SAC, para 
mayor información sobre el portafolio: 

www.brikertools.com

T. +511 326 7720
E. ventas@coroimport.com

Calle Luis Galvani 381 Ate, Lima - Perú


